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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.1270/1.prot. Peshkopi, mé¢ 15.12.2022

Lénda : Per vendimin nr. 118, daté 06.12.2022 t& Késhillit t& Bashkisé Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER

PESHKOPI

N& mbéshtetje t€ ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.118, date 06.12.2022

“Pér miratimin e nivelit t& pagave t&€ Bashkisé Dibér dhe Institucioneve t& varésiséi pér vitin
2023 “, vendosa :

Miratimin né parim t& akti administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual qg& rregullon marrédhéniet juridike né fushén e pagave , q€ duhet t& shkojné
né harmoni me buxhetin e miratuar, veprime q& kurdoherd jané pérgjegjési direkte

administrativo-ligjore e strukturave t& posagme té Bashkisé Dibér q& kané paraqitur pér
miratim njé projekt akt té& till&.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

Nr.SZL [; Prot Peshkopi, mé f b .{7.2022

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.118

Daté: 06.12.2022

“MIRATIMI | NIVELIT TE PAGAVE TE BASHKISE DIBER DHE INSTITUCIONEVE TE VARESISE PER VITIN
2023”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIADIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

N ) Prot Peshkopi, mé /Ll ./ L2022

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.118

Daté: 06.12.2022

“MIRATIMI | NIVELIT TE PAGAVE TE BASHKISE DIBER DHE INSTITUCIONEVE TE VARESISE PER VITIN
2023 "

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari-i Késhillit Bashkiak
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr.\\3 ,date,06 /(2 /2022

“MIRATIMI I NIVELIT TE PAGAVE TE BASHKISE DIBER DHE

INSTITUCIONEVE TE VARESISE PER VITIN 2023.”

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr.139/2015, “ Pér vetéqeverisjen vendore ” ,né VKM nr. 165
dat€ 02.03.2016 “Pér grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin
e kufijve t€ pagave t€ funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar, t& nénpunésve civilé e té
punonjésve administrativé t€ njésive t€ vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar me VKM nr.625
daté 28.09.2022, né VKM nr.717 daté 23.06.2009 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe
punonjesve te tjere t€ institucioneve buxhetore dhe té népunésve té disa institucioneve
buxhetore”, i ndryshuar me VKM nr. 234 daté 20.04.2022, si dhe me vendimin nr.627 daté
28.09.2022 ,Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 06.12.2022, me 21 vota pro, 0 kundér dhe
0 apstenim:

VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t€ pagave t&€ Bashkisé Dibér dhe institucioneve né varési té saj, bazuar
né VKM nr.165 dat€ 02.03.2016 “Pér grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér
efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té
nénpunésve civilé e t€ punonjésve administrativé t€ njésive té vetéqeverisjes vendore”, i
ndryshuar me VKM nr.625 daté 28.09.2022, né VKM nr.717 daté 23.06.2009 “Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjesve te tjere té institucioneve buxhetore dhe té
népunésve t€ disa institucioneve buxhetore”, i ndryshuar me VKM nr. 234 daté 20.04.2022,
si dhe me vendimin nr.627 daté 28.09.2022: sipas tabelave bashkélidhur kétij
projektvendimi.

2. Késhilltaret t€ shpérblehen né€ masén 10% té pagés sé Kryetarit té Bashkisé Dibér, ndérsa
kryetarét e fshatrave t€ shpérblehen né masén:

4.4% t€ pagés
6% té pagés
7% t€ pagés
9% t€ pagés
6% t€ pagés
8% té pagés
9% t€ pagés
10% té pagés

s€ Administratorit {5.000-20.000 banoré }
s€ Administratorit {5.000-20.000 banoré }
s€ Administratorit {5.000-20.000 banoré }
s€ Administratorit {5.000-20.000 banoré }
s€ Administratorit {0-5000 banoré }
s€ Administratorit {0-5000 banoré }
s€ Administratorit {0-5000 banoré }
s€ Administratorit {0-5000 banoré }

(0-300)
(301-600)
(601-1000)
(+1000)
(0-300)
(301-600)
(601-1000)
(+1000)

banoré
banoré
banoré
banoré
banoré
banoré
banoré
banoré

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.tel.& fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com

7



3. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése (Sektori i
Personelit) dhe Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané Bashkisé Dibér.

4. Efektet financiare te zbatimit te ketij vendimi shtrihen nga data 01.01.2023

5. Ky vendim hyn né€ fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit té
Prefektit t€ Qarkut Dibér.

6. Vendimi shpallet me daté 06.12.2022.

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.tel.& fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com



